Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 75/2018

Manifesta apelo á CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz), quanto à
troca dos transformadores de
energia da rede elétrica do bairro
Parque Planalto e adjacências.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, munícipes procuraram este vereador,
buscando por providencias quanto à possibilidade de proceder com a troca dos
transformadores do bairro Parque Planalto e adjacências, haja vista as
constantes quedas de energia;

CONSIDERANDO que, em dias de chuva a energia acaba e
demora a voltar, muitas vezes queimando aparelhos elétricos, causando muitos
danos materiais aos moradores;

CONSIDERANDO que, este pedido já foi apresentado
anteriormente, porém, até o presente momento nenhuma providência foi
tomada;

CONSIDERANDO que, este é um pedido não somente deste
Vereador, mas, de todos os moradores dos bairros Parque Planalto, Santa
Rosa, Frezzarin e Jardim Europa, sendo de urgência o que se pede nesta
propositura, pois atinge uma grande quantidade de moradores do nosso
Município.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela á CPFL (Companhia Paulista de
Força e Luz), quanto à troca dos transformadores de energia da rede elétrica
do bairro Parque Planalto e adjacências.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 25 de janeiro de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-